

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Občanský zákoník“)

Obec Chmelík

sídlo: Chmelík 76, 570 01 Litomyšl

IČO: 00579548

jednající: Karel Šindelář

tel.: +420 461634100

e-mail: obec.chmelik@tiscali.cz

- ve věcech technických a ve věcech týkajících se plnění předmětu smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat: Karel Šindelář, starosta obce
- technický dozor investora, který bude zapsán ve stavebním deníku: *Ing. Pavle z deníku*

(dále jen „objednatel“)

a

PP-GROUP.cz s.r.o.

sídlo: Pasecká 378, 539 44 Proseč

IČO: 288 29 913

DIČ: CZ28829913

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného soudem v Hradci Králové v oddíle C, vložce 30241

bankovní spojení č. ú.: 107-7932320217/0100 vedený u Komerční banky, a.s.

jednající: Jan Tomášek, Karel Javůrek, Michal Javůrek, jednatele

telefon: 777 109 795

zastoupení ve věcech technických: Petr Pešek

telefon a e-mail: 777 109 795, pesek@pp-group.cz

(dále jen „zhotovitel“)

NA ZÁKLADĚ DOHODY SMLUVNÍCH STRAN SE MĚNÍ:

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně a včas provést tak, aby toto bylo objednateli předáno nejpozději do **14 měsíců** od termínu zahájení provádění díla.
2. Předpokládaný termín zahájení provádění díla je 20. 02. 2017. Termín zahájení provádění díla je podmíněn uzavřením smlouvy a klimatickými podmínkami. Termín zahájení provádění díla bude stanoven a zapsán po vzájemné dohodě smluvních stran ve stavebním deníku.
3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s časovým harmonogramem provádění stavebních prací. Časový harmonogram provádění stavebních prací bude zhotovitelem vyhotoven a objednatelem odsouhlasen bez odkladu po stanovení termínu zahájení provádění díla.
4. Zhotovitel splní svou povinnost řádným provedením a protokolárním předáním díla objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, a budou-li k němu ze strany zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména bude-li k němu dodána fotodokumentace a další doklady vyžadované touto smlouvou.

5. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a použité materiály. Je-li v projektové dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo technologie, má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard.
6. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provádění díla se prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo prováděno v důsledku okolností vylučujících odpovědnost zhotovitele za prodlení s plněním. Odpovědnost zhotovitele nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy již byl zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či organizačních poměrů zhotovitele.
7. Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů spočívajících výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby provádění díla, a to o dobu, o kterou bylo provádění díla takto prodlouženo.

V. Cena za dílo, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

Dodatek č. 1 SOD

Práce nad rámec rozpočtu SOD (příloha č.1)

164 994,70 Kč

Rekapitulace

Smlouva o dílo

566 278,00 Kč

Dodatek č. 1 SOD

164 994,70 Kč

Cena celkem bez DPH

731 272,70 Kč

DPH 21%

153 567,30 Kč

Cena celkem vč. DPH

884 840,00 Kč

(slovy: osm set osmdesát čtyři tisíce osm set čtyřicet korun českých).

2. Cena za dílo, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě, kdy dojde ke změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ovlivňující výši DPH (dále jen „zákon o DPH“), nebo v případě předvídaném a uvedeném v čl. V odst. 10 smlouvy.
3. V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s ním vynaloží, tj. nejen náklady, které jsou uvedeny v dokumentech předaných mu objednatelem, nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou a ani z nich zjevně nevyplynou, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných děl. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místa plnění vč. vykládky, skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid staveniště, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy apod.), fotodokumentaci, provedení předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních zpráv a všech dalších dokumentů nutných k řádnému předání či kolaudaci díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, záborny, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných právních předpisů.
4. Zaplacením ceny za dílo ve výši sjednané smlouvou a za sjednaných podmínek je splněna povinnost objednatele. Žádné další nároky zhotovitele na zaplacení v souvislosti s cenou nebo úhradou nákladů nebudou zohledněny, nebude-li výslovně smluvními stranami dohodnuto něco jiného.

5. Objednatel nemůže požadovat, aby zhotovitel poskytl jakákoli finanční plnění před zahájením provádění díla.
6. Daňové doklady budou zhotovitelem předkládány objednateli maximálně jednou za měsíc. K daňovým dokladům musí být připojen zjišťovací protokol – soupis prací a dodávek provedených v příslušném období, v členění po položkách dle podrobné kalkulace ceny za dílo (oceněného výkazu výměr) obsažené v nabídce zhotovitele předložené v rámci původního zadávacího řízení, oceněný v souladu se smlouvou a odsouhlasený objednatel.
7. Daňové doklady budou obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že některý daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn takový daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen tento daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad. Nová lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu objednateli.
8. Splátost daňových dokladů je smluvními stranami dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne řádného doručení daňového dokladu zhotovitelem objednateli.
9. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li v poslední den lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatel odepsána z účtu objednatel ve prospěch účtu zhotovitel.
10. Zhotovitel má nárok na zaplacení vyšší ceny za dílo, než ceny sjednané při uzavření této smlouvy, pouze při současném splnění těchto podmínek: bude se jednat o navýšení z titulu plnění, které prokazatelně přesahuje rámec rozsahu a způsobu provedení předmětu díla sjednaného při uzavření smlouvy, které v době uzavření smlouvy nebylo obsaženo v projektové dokumentaci, ani z ní jinak nevyplývalo a jeho potřebu nemohl zhotovitel zjistit při prověřování vhodnosti projektové dokumentace a při tvorbě nabídkové ceny ani při vynaložení odborné péče (dále jen „vícepráce“) a současně se na provedení takového plnění a jeho ceně zhotovitel dohodne s objednatel ve formě písemného dodatku k této smlouvě.
11. V případě výskytu víceprací je objednatel povinen postupovat v souladu s právními předpisy a jinými dokumenty, jimiž je vázán.
12. Zhotoviteli zaniká jakýkoli nárok na navýšení ceny za dílo, jestliže písemně neoznámí objednateli nutnost jejího překročení a výši požadovaného navýšení bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je toto navýšení nevyhnutelné. Samotné písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitel na navýšení ceny za dílo, které je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.
13. Pro ocenění víceprací se použijí jednotkové ceny uvedené v podrobné kalkulaci ceny za dílo (oceněném výkazu výměr), která byla součástí nabídky zhotovitel v původním zadávacím řízení. Nebudou-li práce či dodávky použité k provedení díla, které jsou předmětem víceprací, oceněny v podrobné kalkulaci ceny za dílo, ocení se na základě dohody smluvních stran, přičemž tyto ceny nemohou být vyšší, než ceny uvedené v ceníku společnosti ÚRS Praha, a.s. se sídlem Pražská 18, 120 00 Praha 10, IČO 47115645, aktuálního v době ocenění. Vynásobením jednotkových cen a množstvím provedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady, rovněž pak analogicky náklady související s umístěním díla (obvyklý pojem: VRN – vedlejší rozpočtové náklady). Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů v době zúčtování. Tento způsob ocenění se použije i v případě, kdy nedojde k dohodě o navýšení ceny za dílo při rozšíření předmětu díla nebo jeho změně.
14. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn omezit rozsah předmětu díla. V tomto případě bude cena za dílo úměrně snížena s použitím cen z podrobné kalkulace ceny za dílo (oceněném výkazu výměr), která byla součástí nabídky zhotovitel v původním zadávacím řízení. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedo-

šlo k rozporu. Změna rozsahu předmětu díla bude vždy sjednána v písemném dodatku k této smlouvě.

Ostatní body smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany si tento Dodatek č. 1 přečetly, prohlašují, že byl uzavřen svobodně a vážně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu se zněním Dodatku č. 1 připojují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Ve Chmelíku dne 15.8.2017

V Proseči dne 15.8.2017

obec
570 01 CHMELÍK

.....
Karel Šindelář
starosta obce

PP-GROUP.cz s.r.o.

Pasecká 378, 539 44 Proseč
IČO: 288 29 913 DIČ: CZ28829913
Tel.: 775 109 795 14
www.pp-group.cz

.....
Jan Tomášek, Michal Javůrek, Karel Javůrek
jednatele

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2014/44 Rekonstrukce MNV- Chmelík

Objekt: S.01 Zpevnění obvodových stěn

Rozpočet: 201444 Práce nad rámec rozpočtu

Objednatel: Obecní úřad Chmelík
Chmelík 76
570 01 Litomyšl

IČO: 579548

DIČ:

Zhotovitel: PP-GROUP.cz s.r.o.
Pasecká 378
539 44

IČO: 28829913

DIČ: CZ28829913

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			164 994,70
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			164 994,70

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	164 994,70 CZK
Základní DPH	21 %	34 648,89 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 199 643,59 CZK

v

Chmelík

dne

15.8.2017

PP-GROUP.cz s.r.o.
Pasecká 378, 539 44 Proseč
IČO: 288 29 913 DIČ: CZ28829913
Tel.: 775 109 795
www.pp-group.cz

Za zhotovitele

7

obec

570 01 CHMELÍK

Za objednatele

»kapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			1 846,31	1
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			354,50	0
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			132 904,23	81
7	Přesun hmot	HSV			1 194,17	1
96	Bourání konstrukcí	HSV			28 695,49	17
Cena celkem					164 994,70	100

Položkový rozpočet

S:	2014/44	Rekonstrukce MNV- Chmelík
O:	S.01	Zpevnění obvodových stěn
R:	201444	Práce nad rámec rozpočtu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
						1 846,31
Díl: 1		Zemní práce				
1	122202109R00	Příplatek za lepivost - výkop v zemníku v hor. 3	m3	3,65000	10,40	37,96
2	132101110R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.2 do 50 m3, STROJNĚ	m3	3,65400	399,00	1 457,95
		základ pod nátokovou stěnu : 8,7*0,6*0,7		3,654		
3	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	3,65000	69,00	251,85
4	162 30-1102.R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	3,65000	15,00	54,75
5	171 20-1101.R00	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných	m3	3,65000	12,00	43,80
						354,50
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				
6	274354041R00	Bednění prostupu základem do 0,10 m2, dl.0,25 m	kus	1,00000	354,50	354,50
		bednění prostupu nátokovou stěnou : 1		1		
						132 904,23
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
7	289363212R00	Kotvičky výztuže do tmelu hl.20 cm, z 10216, 10 mm	kus	178,20000	94,60	16 857,72
		kotvení výztuže přibetonávka stěn : (18,3+11,4)*6		178,2		
8	341321410R00	Beton nosných stěn železový C 25/30	m3	4,52400	2 850,00	12 893,40
		nátoková stěna : 8,7*0,4*1,3		4,524		
9	341321410R00	Beton nosných stěn železový C 25/30	m3	7,72200	2 850,00	22 007,70
		přibetonávka stěn : (18,3+11,4)*1,3*0,2		7,722		
10	341351103R00	Bednění stěn jednostranné,vzepřené,vlastní-zřízení	m2	38,61000	845,00	32 625,45
		boční stěny : (18,3+11,4)*1,3		38,61		
11	341351104R00	Bednění stěn jednostranné,vzepřené,vlastní-odstr.	m2	38,61000	207,00	7 992,27
12	380356231R00	Bednění kompl.konstr.neomit.BO pl.rovinných,zřiz.	m2	11,31000	1 075,00	12 158,25
		nátoková stěna : 8,7*1,3		11,31		
13	380356232R00	Bednění kompl.konstr.neomit.BO pl.rovinných,odbed.	m2	11,31000	234,00	2 646,54
14	380361005R00	Výztuž kompletních konstr. ocel BSt 500 S	t	0,26100	27 150,00	7 086,15
		výztuž nátokové stěny : 8,7*0,03		0,261		
15	631362021R00	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů Kari	t	0,74250	25 100,00	18 636,75
		přibetonování stěn : 29,7*0,025		0,7425		
						1 194,17
Díl: 7		Přesun hmot				
16	998 33-1011.R00	Přesun hmot pro nádrže	t	34,11900	35,00	1 194,17
						28 695,49
Díl: 96		Bourání konstrukcí				
17	961044111R00	Bourání stěn z betonu prostého	m3	4,52400	2 620,00	11 852,88
		bourání nátokové stěny : 8,7*1,3*0,4		4,524		
18	965042241RT4	Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2, pneumat. kladivo, tl. mazaniny 10 - 15 cm	m3	5,79150	1 360,00	7 876,44
		bourání stávající přibetonávky stěn : (18,3+11,4)*1,3*0,15		5,7915		
19	979087112R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	21,78900	111,50	2 429,47
		výpočet : 12,741+9,048		21,789		
20	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	21,78900	150,00	3 268,35
21	979990104R00	Poplatek za skládku suti - beton	t	21,78900	150,00	3 268,35